

**一、 重要提示**

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介

股票简称	大元股份	股票代码	600146
股票上市交易所	上海证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书		
姓名	李智贤		
电话	010-84989022		
传真	010-84989025		
电子信箱	dy600146@vip.sina.com		

二、主要财务数据和股东变化				
2.1 主要财务数据	单位:元 币种:人民币			
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产	467,139,156.10	466,128,164.53	0.22	
归属于上市公司股东的净资产	222,050,515.17	231,230,984.69	-3.97	
经营活动产生的现金流量净额	-35,778,669.10	-21,633,674.34	不适用	
营业收入	19,710,342.49	15,635,508.35	26.06	
归属于上市公司股东的净利润	-11,114,835.44	13,726,004.66	-180.98	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-11,032,544.02	-16,812,168.06	不适用	
加权平均净资产收益率(%)	-4.94	6.97	减少11.91个百分点	
基本每股收益(元/股)	-0.056	0.069	-181.16	
稀释每股收益(元/股)	-0.056	0.069	-181.16	

2.2 前10名股东持股情况表		单位:股			
报告期末股东总数(户)		26,758			
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
上海泓泽世纪投资发展有限公司	境内非国有法人	8.500	17,000,000		质押17,000,000
上海旭森世纪投资有限公司	境内非国有法人	2.998	5,995,000	未知	
徐仁奎	未知	1.806	3,611,243	未知	
上海楚华热电有限公司	未知	1.089	2,177,910	未知	
国泰君安证券股份有限公司约定购回式证券交易专用证券账户	未知	1.000	2,000,000	未知	
张忠	未知	0.900	1,800,000	未知	
北京广利隆投资有限公司	未知	0.795	1,590,000	未知	
马波	未知	0.701	1,401,340	未知	
陈俊英	未知	0.629	1,257,878	未知	

**一、重要提示**

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介

股票简称	罗顿发展	股票代码	600209
股票上市交易所	上海证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书		
姓名	韦胜杭	林丽娟	证券事务代表
电话	0898-66258868	0898-66258868	
传真	0898-66254868	0898-66254868	
电子信箱	golden@public.hk.hk.cn	golden@public.hk.hk.cn	

2.1 主要财务数据	单位:元 币种:人民币			
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产	1,168,288,926.47	1,166,796,600.18	0.13	
归属于上市公司股东的净资产	671,622,001.10	685,655,346.04	-2.05	
经营活动产生的现金流量净额	-33,039,457.54	-5,914,818.35	不适用	
营业收入	67,705,384.22	118,592,583.78	-42.91	
归属于上市公司股东的净利润	-12,365,102.50	1,591,666.65	-876.87	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-12,808,900.67	1,914,961.61	-768.89	
加权平均净资产收益率(%)	-1.82	0.23	减少2.05个百分点	
基本每股收益(元/股)	-0.028	0.004	-800.00	
稀释每股收益(元/股)	-0.028	0.004	-800.00	

前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
海南罗衡机电工程设备有限公司	境内 非 国有法人	20.00	87,802,438	0	无
海口金海罗罗顿国际发展股份有限公司(清算组)	境内 非 国有法人	9.81	43,049,736	43,049,736	无
海口黄金海岸技术产业投资有限公司	境内 非 国有法人	3.73	16,358,898	16,358,898	冻结 16,358,898
海南黄金海岸集团有限公司	境内 非 国有法人	2.75	12,083,729	0	无
海南大学实业有限公司	境内 非 国有法人	0.98	4,304,973	4,304,973	无
曹宣东	境内 自然人	0.33	1,457,197	0	未知
刘文华	境内 自然人	0.28	1,229,329	0	未知
韩志良	境内 自然人	0.25	1,110,100	0	未知
赵杨	境内 自然人	0.236	1,036,000	0	未知
李玉新	境内 自然人	0.235	1,032,199	0	未知

上述股东关联关系或一致行动的说明	(1)持有本公司5%(含5%)以上股份的股东共两户,即海南罗衡机电工程设备有限公司(以下简称“罗衡机电公司”)和海口金海罗岸罗顿国际发展股份有限公司(清算组)(以下简称“清算组”)。2011年8月,因该业公司经营管理混乱,被海口市中级人民法院依法宣告破产清算。			
2.3 控股股东或实际控制人变更情况	□适用√不适用			

一、重要提示				
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。				
1.2 公司简介	股票简称	太化股份	股票代码	600281
股票上市交易所	上海证券交易所			
联系人和联系方式	董事会秘书			
姓名	贾晓亮			
电话	0351-5638016			
传真	0351-5638000			
电子邮箱	stxj126@126.com			

2.1 主要财务数据	单位:元 币种:人民币			
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产	3,502,398,880.13	3,496,990,209.84	0.15	
归属于上市公司股东的净资产	804,608,293.75	954,952,116.71	-15.74	
经营活动产生的现金流量净额	-8,313,384.54	26,435,825.17	-131.45	
营业收入	1,488,662,413.09	2,025,061,719.72	-26.49	
归属于上市公司股东的净利润	-154,362,493.02	-63,626,088.95	不适用	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-154,594,989.59	-70,158,089.18	不适用	
加权平均净资产收益率(%)	-17.59	-7.67	不适用	
基本每股收益(元/股)	-0.300	-0.12	不适用	
稀释每股收益(元/股)	-0.300	-0.12	不适用	

					单位:股
报告期末股东总数					22,660
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
太原化学工业集团有限公司	国有法人	49.24	253,298,039		质押 11,000,000 冻结 15,395,821
熊晨	境内自然人	0.66	3,391,522		无
仇露云	境内自然人	0.56	2,867,700		无
程圣泰	境内自然人	0.53	2,740,000		无
东方证券股份有限公司约定购回式证券交易专用证券账户	境内非国有法人	0.52	2,675,156		无
国泰君安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	境内非国有法人	0.49	2,512,710		无
李永学	境内自然人	0.46	2,373,301		无
兴业国际信托有限公司-福建中行新设并购基金信托项目(4)	境内非国有法人	0.44	2,260,103		无
徐永刚	境内自然人	0.40	2,054,805		无
上列刚	境内自然人	0.32	1,651,284		无

上述股东关联关系或一致行动的说明  
本公司股东中,国有股东太原化学工业集团有限公司与其他股东之间不存在关联关系,也不属于《上市公司控股股东的信息披露管理办法》中规定的一致行动人。其他股东之间是否存在关联关系或是否是一致行动人均未知。

本报告期内,面对国际国内复杂经济局势的影响及省政府“西山综合整治”工作全面推进,围绕安全稳定运行和有序开展生产检修装置工作,调整生产运行方式,加大大型设备检修力度,在部分生产装置连续运行时间创历史新高,生产装置综合能耗降低,生产效益稳步提升,2013年1-6月实现净利润148866.24万元,比去年同期减少26.49%,实现利润6447.63万元,归属母公司所有者净利润-15436.25万元。

3.2 主营业务分析

财务报表相关科目变动分析表

	本期数	上年同期数	单位:元 币种:人民币 变动比例(%)
营业收入	1,488,662,413.09	2,025,061,719.72	-26.49
营业成本	1,554,582,980.49	2,023,600,805.47	-23.18
销售费用	9,933,516.90	8,926,181.29	11.29
管理费用	37,536,350.64	40,996,287.03	-8.44
财务费用	12,490,688.87	17,586,148.02	-28.97
经营活动产生的现金流量净额	-8,313,384.54	26,435,825.17	-131.45
投资活动产生的现金流量净额	-131,866.35	-2,651,102.11	94.88
筹资活动产生的现金流量净额	-101,250,155.55	-136,009,307.28	25.62
研发支出	279,508.50	200,971.30	39.08

# 宁夏大元化工股份有限公司【2013】半年度报告摘要

任卓越	未知	0.543	1,085,664	未知
上述股东关联关系或一致行动的说明				

2.3 控股股东或实际控制人变更情况  
□适用√不适用

三、管理层讨论与分析				
一、董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析				
2013年上半年,公司董事会继续围绕着重主业转型的战略目标,有序开展各项工作,实现营业收入19,710,342.49元,净利润-11,114,835.44元。				
嘉兴中投:2013年1-6月生产预混料产品55.54万吨,破布0.12万吨,制品487件套,实现营业收入1875.95万元,相比去年同期,预混料产品销量增长64.71%,销售额增长30.58%;制品销售量下降86.49%,销售额下降75.29%;破布销售量下降68.57%,销售额下降71.48%。2013年1-6月累计净亏损283.71万元。				
世峰黄金:2013年1-6月世峰黄金大峪门沟金矿采矿工程取得较大进展,大峪门金矿累计出矿石11565吨,掘进942米。世峰黄金资源勘探方面取得一定成果,基本圈定了小峪门铜地表氧化矿的品位与矿量。				
公司总部:公司管理层努力完善会议机制,加大沟通频率,扩大沟通范围,积极听取各方意见,建议,积极推动各项工作有序开展。内控建设方面,公司继续梳理内控建设框架,以及完善内部控制公司治理专项审计工作方案,结合2012年度公司总部各部门风险控制出台并继续推广实施的前提下,在2013年有计划的组织培训控制,加快推进制度有效执行及持续完善工作。				

1、主营业务分析				
1、财务报表相关科目变动分析表				
科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)	
营业收入	19,710,342.49	15,635,508.35	26.06	
营业成本	17,276,937.02	18,650,540.49	-7.36	
销售费用	698,154.81	891,512.32	-21.69	
管理费用	14,161,120.74	14,627,844.70	-3.19	
财务费用	923,903.86	1,033,117.77	-10.57	
经营活动产生的现金流量净额	-35,778,669.10	-21,633,674.34	不适用	
投资活动产生的现金流量净额	-94,615.08	-17,210,385.90	-100.34	
筹资活动产生的现金流量净额	1,121,647.96	-8,742,354.22	不适用	
研发支出	351,861.69	457,288.73	-23.05	

经营活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要是本报告期增加购买商品支出				
投资活动产生的现金流量净额变动原因说明:本报告期比上期减少金融资产处置损益				
筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明:本报告期比上期减少金融负债利息支出				
二、行业、产品地区经营情况分析				
1、主营业务分析				
1、财务报表相关科目变动分析表				
科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)	
营业收入	19,710,342.49	15,635,508.35	26.06	
营业成本	17,276,937.02	18,650,540.49	-7.36	
销售费用	698,154.81	891,512.32	-21.69	
管理费用	14,161,120.74	14,627,844.70	-3.19	
财务费用	923,903.86	1,033,117.77	-10.57	
经营活动产生的现金流量净额	-35,778,669.10	-21,633,674.34	不适用	
投资活动产生的现金流量净额	-94,615.08	-17,210,385.90	-100.34	
筹资活动产生的现金流量净额	1,121,647.96	-8,742,354.22	不适用	

2.1 主要财务数据	单位:元 币种:人民币			
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产	1,168,288,926.47	1,166,796,600.18	0.13	
归属于上市公司股东的净资产	671,622,001.10	685,655,346.04	-2.05	
经营活动产生的现金流量净额	-33,039,457.54	-5,914,818.35	不适用	
营业收入	67,705,384.22	118,592,583.78	-42.91	
归属于上市公司股东的净利润	-12,365,102.50	1,591,666.65	-876.87	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-12,808,900.67	1,914,961.61	-768.89	
加权平均净资产收益率(%)	-1.82	0.23	减少2.05个百分点	
基本每股收益(元/股)	-0.028	0.004	-800.00	
稀释每股收益(元/股)	-0.028	0.004	-800.00	

财务报表相关科目变动分析表			单位:元,币种:人民币
科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	67,705,384.22	118,592,583.78	-42.91
营业成本	57,221,110.72	96,198,159.93	-40.52
销售费用		15,222.18	-100.00
管理费用	24,590,129.07	24,001,050.75	2.45
财务费用	321,539.09	4,192,150.67	-92.33
经营活动产生的现金流量净额	-33,039,457.54	-5,914,818.35	-45.91
投资活动产生的现金流量净额	-817,772.27	5,947,663.00	-113.75
筹资活动产生的现金流量净额	5,655,238.88	6,547,881.77	-13.63
<p>3.1 经营活动产生的现金流量变动原因说明:为本期工程成本减少所致。</p> <p>3.2 投资活动产生的现金流量变动原因说明:为本公司本部清缴未收利息所致。</p> <p>3.3 筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明:为本期对外投资项目未取得投资收益所致。</p>			
3.1.2 行业、产品地区及经营情况分析			

上述股东关联关系或一致行动的说明	(1)持有本公司5%(含5%)以上股份的股东共两户,即海南罗衡机电工程设备有限公司(以下简称“罗衡机电公司”)和海口金海罗岸罗顿国际发展股份有限公司(清算组)(以下简称“清算组”)。2011年8月,因该业公司经营管理混乱,被海口市中级人民法院依法宣告破产清算。			
2.3 控股股东或实际控制人变更情况	□适用√不适用			

三、管理层讨论与分析			
------------	--	--	--